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SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Drodzy 
Mieszkańcy!

Pokolenie, które
ignoruje historię,
nie ma przeszłości
– ani przyszłości

Przytoczony  cytat  świetnego  ame-
rykańskiego pisarza Roberta Anso-
na Heinlena, bardzo trafnie opisuje 
nasz  dzisiejszy,  zabiegany,  nasta-
wiony  głównie  na  przyjemności 
i konsumpcję świat.

Na  szczęście,  my  Polacy,  jesteśmy 
narodem  pielęgnującym  tradycje, 
pamiętającym o trudnych historycz-
nych  czasach,  które  bez  wątpienia 
stanowią  fundament naszej wolno-
ści,  suwerenności  i  niepodległości. 
Celebrujemy pamięć o naszych bo-
haterach,  a  wrzesień  jest  miesią-
cem, w którym oddajemy  im cześć 
szczególną. Heroiczna obrona przed 
niemiecką nawałnicą już na zawsze 
została  wpisana  w  naszą  historię. 
Nasza niewielka zakroczymska spo-
łeczność  będzie  zawsze  oddawać 
hołd i szacunek tym, którzy poświę-
cili  swoje  życie  za  naszą  dzisiejszą 
teraźniejszość. Oddali życie za nasz 
dzień  dzisiejszy,  w  którym  mamy 
w zasadzie wszystko – nowoczesną 
infrastrukturę, jednostki oświatowe 
na najwyższym poziomie i spokojne 
życie  nieporównywalne  z  tamtymi 
czasami.  A  niejednokrotnie  jeszcze 
nam mało…

Zawsze podkreślałem – celem władz 
gminy  jest  przede  wszystkim  za-
pewnienie  komfortu  życia  wszyst-
kim  mieszkańcom  poprzez  rozwój 
tych wszystkich aspektów działalno-
ści,  które  ten  komfort  zapewniają. 
Dlatego też staramy się, aby podej-
mowane przez nas działania zawsze 
odpowiadały  na  bieżące  potrzeby 
społeczności lokalnej.

Mimo wakacji  dużo  się  działo. Mo-
dernizowaliśmy  drogi  gminne, 
wybudowaliśmy  oświetlenie,  bu-
dowaliśmy  kanalizację  przy  ul.  Du-
chowizna,  remontowaliśmy  świe-
tlicę  wiejską  w  Trębkach  Nowych. 
Symbolicznym  przecięciem  wstęgi 
oddaliśmy  do  użytku  wyczekiwa-
ną  przez  społeczność  szkolną  salę 
gimnastyczną  przy  Szkole  Podsta-
wowej  w  Wojszczycach.  Dbając 
o bezpieczeństwo mieszkańców ofi -
cjalnie wprowadziliśmy do  jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej w Za-
kroczymiu,  nowoczesny  samochód 
ratowniczo-gaśniczy.  Rozpoczęli-
śmy  budowę  ratusza  miejskiego, 
który  będzie  dopełnieniem  trwają-
cej od kilku lat rewitalizacji naszego 
miasta.

Nie  zapominaliśmy  też  o  integracji 
mieszkańców stwarzając przestrzeń 
do wspólnych spotkań. Organizowa-
liśmy pikniki rodzinne, a w tym roku 
po  raz  pierwszy  również  dożynki 
gminno-parafi alne,  które  spotkały 
się z bardzo pozytywnym odbiorem 
naszych  mieszkańców  i  niewątpli-
wie wpisały się w kalendarz cyklicz-
nych wydarzeń gminnych.

Jako  Burmistrz,  nie  zapominając 
o  naszej  przeszłości  dołożę  wszel-
kich  starań,  aby  przyszłość  naszej 
gminy rysowała się tylko i wyłącznie 
w kolorowych barwach.

Artur Ciecierski
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We wrześniu br. zakończyliśmy przebudowę dróg 
gminnych w ramach zadania pn. „Modernizacja 
dróg w gminie Zakroczym” dofi nansowanego 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych (PGR).

Zakres  przebudowy  564  metrowego  fragmentu  dro-
gi przy ul. Pieczoługi w Zakroczymiu od skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 2416W w kierunku drogi ekspreso-
wej S7 dotyczył przebudowy i budowy jezdni oraz pobocza 
wraz z wykonaniem robót towarzyszących. Wartość inwe-
stycji – 507 010,55 zł.

Modernizacja drogi w Strubinach w kierunku ul. Wójto-
stwo dotyczyła wykonanie nawierzchni drogi z masy bitu-
micznej wraz z poboczami z kruszywa. Wartość prowadzo-
nych robót opiewa na kwotę 356 260,94 zł.

KZ

Zakończyliśmy przebudowę drogi gminnej 
w Trębkach Nowych, która obejmowała 
wymianę nawierzchni.

Inwestycja  pn.  „Przebudowa  drogi  gminnej w miej-
scowości Trębki Nowe, gm. Zakroczym” współfi nan-

sowana  została  ze  środków  budżetu  Samorządu Wo-
jewództwa  Mazowieckiego  na  zadania  wymienione 
w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych. War-
tość  przedsięwzięcia  to  kwota  354  909,28  zł  z  czego 
przyznane dofi nansowanie to 177 454,64 zł.

Jesteśmy  przekonani,  że  zmodernizowana  droga 
przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa i komfor-
tu mieszkańców oraz uczestników ruchu drogowego.

KZ

Przebudowa drogi gminnej 
przy ul. Pieczoługi 
i m. Strubiny

Zakończyła się przebudowa drogi gminnej przy 
ul. Płońskiej w Zakroczymiu. 

P race  obejmowały  wykonanie  nowej  nawierzchni 
z kostki betonowej oraz budowę schodów na ścież-

ce  łączącej  ul.  Parowa  Okólna  z  ul.  Płońską.  Dzięki 
temu, mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, 
powstał łącznik, który pozwoli na wygodne i bezpiecz-
ne przemieszczanie się pomiędzy ulicami.

Inwestycja zrealizowana została w ramach zadania 
pn. „Przebudowa i modernizacja dróg i ulic na terenie 
gminy  Zakroczym”  współfi nansowanego  ze  środków 

Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  w  ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomier-
nego rozwoju województwa mazowieckiego. Całkowity 
koszt przebudowy ulicy to kwota 438 564,22 zł.

KZ

Nowa nawierzchnia 
w Trębkach Nowych

Ulica Płońska 
przebudowana
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Trwa remont świetlicy wiejskiej w Trębkach 
Nowych, który realizowany jest w ramach 
zadania pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Trębki Nowe – etap 1”.

W   ramach  inwestycji  przeprowadzona  zostanie  kom-
pleksowa  modernizacja  budynku  świetlicy,  któ-

ra  obejmie  remont  dachu,  kompleksową  modernizację 
dwóch  sal w  tym prace  rozbiórkowe,  izolacje  przeciwdź-
więkowe i przeciwwilgociowe, prace elektryczne, wykona-
nie gładzi gipsowych na ścianach i suficie, wykonanie no-
wej  posadzki,  wykonanie  podłóg  z  płytek  ceramicznych, 
wymianę parapetów wewnętrznych, malowanie ścian i su-
fitów, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej oraz de-
montaż i montaż elementów c.o.

Wartość  zadania wynosi 264 300,68 zł  z  czego kwota 
200 000 zł to dofinansowanie pozyskane przez Gminę Za-
kroczym ze środków Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla lokal-
nych centrów integracyjnych 2024”.

Jesteśmy  przekonani,  że  zmodernizowana  świetlica, 
podobnie  jak  strefa  sportowo-rekreacyjna  w  Trębkach 
Nowych,  stanie  się  jednym  z  ulubionych miejsc  spotkań 
mieszkańców sołectwa, co przyczyni się wzmocnienia wię-
zi i kontaktów między mieszkańcami.  KZ

Trwa remont świetlicy wiejskiej w Trębkach Nowych

Sołectwa z nowym oświetleniem ulicznym
Zakończyliśmy budowę nowego oświetlenia 
w Śniadowie i w Wygodzie Smoszewskiej. 
Inwestycji bardzo potrzebnej – nie tylko 
zwiększającej bezpieczeństwo mieszkańców 
i użytkowników drogi, ale również 
generującej oszczędności, które przekładają 
się na zmniejszenie kosztów związanych 
z utrzymaniem miejskiego oświetlenia.

Zadanie pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w miej-
scowości Śniadowo”, w wysokości 15 000 zł zostało 

współfinansowane ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach programu wsparcia „Ma-
zowsze dla sołectw 2024”. Całkowita wartość projektu 
wynosi 68 141,47 zł. Kwota 23 231,18 zł to środki pocho-
dzące z funduszu sołeckiego m. Śniadowo.

Natomiast w Wygodzie Smoszewskiej nowe oświe-
tlenie  powstało  ze  środków  własnych  gminy  Zakro-
czym. Wartość inwestycji – 124 994,01 zł.

KZ
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W wrześniu zakończyła się realizacja kolejnej 
dużej inwestycji gminnej. Przy ul. Duchowizna 
w Zakroczymiu została wybudowana kanalizacja 
sanitarna.

Kanalizacja  sanitarna  z  pewnością  usprawni  dzia-
łanie  gminnej  gospodarki  ściekowej.  Przyczyni  się 

również  do  komfortu mieszkańców oraz  ochrony  śro-
dowiska.  Ma  również  kluczowe  znaczenie  dla  zapo-
biegania  chorobom  zakaźnym  i  zanieczyszczeniu wód 
gruntowych.

Zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z  przyłączami  i  odgałęzieniami  kanalizacyjnymi  do  gra-
nic  poszczególnych  posesji  w  ul.  Duchowizna  w  gminie 
Zakroczym – etap  I”  jest współfi nansowane ze środków 
Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020. Wartość inwestycji wynosi 
1 137 999,90 zł.

KZ

Zakończyliśmy termomodernizację budynku 
w którym mieści się Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zakroczymiu.

Zakres  prac  obejmował  remont  poszycia  dachowego, 
wykonanie nowych obróbek blacharskich oraz wymia-

nę orynnowania. Wykonana została także termomoderni-
zacja ścian wraz z wykonaniem nowej elewacji. 

Inwestycja została sfi nansowana ze środków własnych 
gminy, a budynek bez wątpienia zyskał nowy, piękniejszy 
wygląd.

KZ

Nowe oblicze budynku Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Zakroczymiu

Kanalizacja przy ul. Duchowizna

Rozbudowa stacji 
uzdatniania wody 
w Henrysinie zakończona

W sierpniu br. zakończona została rozbudowa 
stacji uzdatniania wody w Henrysinie, 
co wpłynie nie tylko na jakość wody 
i efektywniejsze wykorzystywanie jej zasobów 
głębinowych, ale także na zwiększenie 
możliwości produkcyjnych. To bez wątpienia 
inwestycja w zdrowie i komfort mieszkańców.

Zakres prowadzonych prac obejmował budowę no-
wego ujęcia głębinowego wraz  z układami  i  insta-

lacjami technologicznymi niezbędnymi do prawidłowe-
go  funkcjonowania  stacji  jako  całości  technologicznej 
oraz  budowę  obiektów  towarzyszących  wymaganych 
do właściwego działania zarówno nowego ujęcia głębi-
nowego jak i istniejącej stacji uzdatniania wody.

Realizacja  zadania  współfi nansowana  została 
ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Koszt ca-
łej inwestycji – 1 145 000 zł.

KZ
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Budowa ratusza 
rozpoczęta
We wrześniu br. została podpisana umowa 
na budowę ratusza miejskiego, który 
z całą pewnością wzbogaci wizerunek 
zakroczymskiego rynku.

Zgodnie z umową termin realizacji inwestycji to rów-
no 2  lata,  tak więc,  jeśli wszystko pójdzie  zgodnie 

z planem, pod koniec 2026 r. będziemy cieszyli się no-
wym  magistratem.  Wartość  całego  zadania  opiewa 
na kwotę 10 898 573,81 zł, z czego kwota 6 000 000 zł 
to dotacja otrzymana przez  gminę  z  Programu  Inwe-
stycji Strategicznych.

Podkreślić  należy,  że  jest  to  jedna  z  ważniejszych 
inwestycji w tej kadencji samorządowej, która znaczą-
co  poprawi  nie  tylko  komfort  pracy  urzędników,  ale 
przede  wszystkim  jakość  obsługi  naszych  mieszkań-
ców. Budowa ratusza wpłynie również na poprawę wi-
zerunku naszego miasta i samego rynku.

Na  dwóch  kondygnacjach  znajdą  się  pomieszcze-
nia  biurowe  przeznaczone  dla  urzędników,  nowocze-
sna  i  funkcjonalna  strefa  obsługi  mieszkańców,  sala 
konferencyjna  oraz  sala  ślubów.  Budynek  dostoso-
wany  zostanie  również  do  potrzeb  osób  z  niepełno-
sprawnościami  (podjazdy,  winda).  Główne  wejście 
zlokalizowane  zostanie  od  strony  rynku  i  będzie  peł-
niło  funkcje  reprezentacyjne. Aby  zachować  spójność 

architektoniczną ratusz i jego otoczenie będą wpisywa-
ły się w stylistykę zakroczymskiego rynku.

Budowa magistratu to również dopełnienie trwają-
cej od kilku lat rewitalizacji miasta obejmującej budowę 
stylowego oświetlenia,  przebudowę ulic  i  zagospoda-
rowanie rynku. Bez wątpienia nasze miasto pięknieje, 
a budowa ratusza będzie wisienką na torcie…

KZ

Koncepcja zagospodarowania Parku Topólki gotowa
Już wkrótce rozpoczną się prace mające na celu 
zagospodarowanie przestrzeni Parku Topólki, 
który powoli staje się ulubionym miejscem 
odpoczynku naszych mieszkańców.

Po wielu spotkaniach, na których analizowaliśmy różno-
rodne opcje zagospodarowania parku w końcu udało 

się wypracować spójną koncepcję, która wpisze się zarów-
no w piękno tego miejsca, jak również potrzeby mieszkań-
ców. Zależało nam, aby maksymalnie wyeksponować wa-
lory parku, nie zapominając jednocześnie, że są to tereny 
zalewowe i objęte strefą ochrony przyrody.

Pracując nad koncepcją zagospodarowania parku szu-
kaliśmy  równolegle  możliwości  dofinansowania  naszych 
pomysłów.  I  udało  się  –  opracowany  przez  nas  projekt 
pn. „Zagospodarowanie terenów zielonych i rekreacyjnych 
w mieście Zakroczym” decyzją Samorządu Województwa 
Mazowieckiego,  z  Instrumentu  wsparcia  zadań  ważnych 
dla  równomiernego  rozwoju województwa mazowieckie-
go,  otrzymał  dofinansowanie w wysokości  2  000  000  zł. 
W ramach zadania wykonane zostanie kompleksowe zago-
spodarowanie terenów zielonych i rekreacyjnych, co wpły-
nie na poprawę estetyki przestrzeni parku i bez wątpienia 
podkreśli jego piękno.

KZ
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Członkowie Gminnej Rady Seniorów wybrani
20 września br. w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Zakroczymiu odbyło się spotkanie wyborcze 
mające na celu wyłonienie członków Gminnej Rady 
Seniorów w Zakroczymiu, w którym udział wzięła 
naprawdę liczna grupa naszych seniorów.

Członkiem rady seniorów mogła zostać każda osoba za-
mieszkała  na  terenie  gminy  Zakroczym,  która wyka-

zuje się działalnością na rzecz osób starszych. Rolą gmin-
nej rady seniorów jest przede wszystkim aktywizacja oraz 
integracja  środowiska  seniorów,  komunikowanie  ich  po-
trzeb,  proponowanie  rozwiązań  poprawiających  ich  co-
dzienne funkcjonowanie oraz reprezentowanie interesów 
osób starszych poprzez współpracę z władzami lokalnymi.

Spotkanie  wyborcze  zostało  przeprowadzone  zgodnie 
z zapisami statutu Gminnej Rady Seniorów, który precyzuje 

działanie  rady.  Decyzją wyborców,  czyli  osób  powyżej  60 
roku  życia,  które  podczas  spotkania  wyborczego  oddały 
swój głos, do składu rady seniorów zostali wybrani: 
°° Genowefa Adamczyk, 
°° Tadeusz Barylski, 
°° Ewa Biegalska, 
°° Maria Gaczkowska, 
°° Stanisław Pross, 
°° Barbara Rucz, 
°° Monika Śmieszny, 
°° Barbara Szadkowska, 
°° Elżbieta Walczuk,
°° Janina Wyzińska. 
Gratulujemy wszystkim wybranym  i  życzymy  owocnej 

pracy na rzecz seniorów z naszej gminy.
Przypominamy, że Gminna Rada Seniorów w Zakroczy-

miu  została  utworzona  na  mocy  uchwały  podjętej  przez 
Radę Miejską w Zakroczymiu, a nadrzędnym celem powo-
łania jej do życia była nie tylko chęć wspierania osób star-
szych, ale przede wszystkim włączenie ich w procesy decy-
zyjne gminy. Taka sformalizowana współpraca gminy z radą 
seniorów pozwoli  na  jeszcze  lepsze dostosowanie działań 
podejmowanych przez lokalne władze do realnych potrzeb 
seniorów.

Podkreślić należy, że Gmina Zakroczym od wielu już lat 
bardzo aktywnie wspiera środowisko senioralne. Dofinan-
sowuje różnorodne inicjatywy, wycieczki czy wyjazdy, uży-
cza  autokar  gminny,  uczestniczy  także  w  wydarzeniach, 
spotkaniach i jubileuszach organizowanych przez seniorów.

Zaznaczyć również  trzeba, że seniorzy z naszej gminy 
stanowią bardzo liczną i aktywną grupę społeczną, która 
z wielką chęcią i entuzjazmem angażuje się w różnorodne 
wydarzenia lokalne – pikniki rodzinne, spotkania, dożynki. 
Wsparcie  działalność Gminnej  Rady  Seniorów będzie  za-
tem kolejnym ważnym krokiem do  inicjowania  kolejnych 
aktywności,  integracji międzypokoleniowej  czy możliwo-
ści pozyskiwania środków zewnętrznych na działalność tej 
grupy.

KZ

Partnerska współpraca
Burmistrz Zakroczymia oraz wójt Gminy 
Potęgowo podpisali umowę partnerską, która 
oficjalnie sformalizowała dotychczasową 
przyjacielską współpracę.

Zawiązane partnerstwo zaowocuje nie tylko wymia-
ną  wzajemnych  doświadczeń  w  pracy  samorzą-

dowej,  ale  będzie  przede wszystkim bodźcem do po-
dejmowania  innowacyjnych,  społecznie  potrzebnych 
przedsięwzięć  wpływających  na  poprawę  warunków 
i jakość życia mieszkańców obu gmin.

Dzięki  określonej  umową  partnerską  współpra-
cy  możliwa  będzie  także  wspólna  realizacja  projek-
tów  społecznych  i  inwestycyjnych  dofinansowanych 
ze środków zewnętrznych, zarówno tych krajowych jak 
również unijnych.

KZ
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Z rąk Burmistrza Zakroczymia dwoje uczniów 
klas VIII odebrało nagrodę za uzyskanie 
najwyższej średniej arytmetycznej na egzaminie 
ósmoklasisty.

Wyróżnienie  to  trafiło  do  Marii  Wysockiej  uczennicy 
Szkoły  Podstawowej  w  Zakroczymiu,  która  uzyska-

ła  imponujący  wynik  94%  oraz  do  Kacpra Maliszewskie-
go ze Szkoły Podstawowej w Wojszczycach, który również 
zdał egzamin na wysokim poziomie 90%.

Serdecznie  gratulujemy  absolwentom  naszych  szkół 
i życzymy dalszych sukcesów edukacyjnych.

KZ

Najlepsi ósmoklasiści 
docenieni

W sierpniu br. Burmistrz Zakroczymia wręczył 
akty powierzenia stanowiska dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu – Aleksandrze Szczurowskiej, 
Gminnego Przedszkola Publicznego „Radosne 

Wzgórze” w Zakroczymiu – Elżbiecie 
Lewandowskiej oraz Szkoły Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach – 
Karolowi Biernackiemu.

W  przypadku Szkoły Podstawowej w Zakroczymiu 
i Gminnego Przedszkola Publicznego w Zakroczy-

miu  kandydatki  na  stanowisko  dyrektora  zostały wy-
łonione  w  drodze  konkursu.  Powierzenie  stanowiska 
dyrektora Szkoły Podstawowej w Wojszczycach, z uwa-
gi na niezgłoszenie się żadnego kandydata do konkur-
su na to stanowisko, zostało ustalone w porozumieniu 
z Mazowieckim Kuratorem Oświaty.

Dyrektorzy  powierzone  funkcje  będą  pełnili 
od 1 września 2024 roku przez najbliższe 5 lat szkolnych.

Gratulujemy i życzymy nieustającej pasji do wyko-
nywania swojej codziennej pracy wpływającej na roz-
wój naszych placówek.

KZ

To nie praca – to misja

Wyróżnienia  
dla najzdolniejszych 
uczniów naszych szkół
Podczas uroczystego zakończenia roku 
szkolnego, uzdolnionym uczniom zarówno 
ze Szkoły Podstawowej im. Pomnik 
Wdzięczności w Zakroczymiu jak również 
ze Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina 
w Wojszczycach Burmistrz Zakroczymia 
wręczył stypendia i nagrody za bardzo dobre 
wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia.

Wyróżnienia takie otrzymali:
°° ze  Szkoły  Podstawowej w Zakroczymiu  – Nela Pia-

secka, Jędrzej Borzycki, Norbert Tomaszewski oraz Bar-
tosz Policiński,
°° ze  Szkoły  Podstawowej  w  Wojszczycach  –  Wik-

toria  Podgórska,  Agata  Salwowska,  Marcel  Dębski, 

Magdalena Gogacz, Joanna Gogacz, Agnieszka Gogacz, 
Nelly Narowska, Mikołaj Śmieszny, Bartosz Domański 
oraz Klara Szadkowska.

Podziwiamy i z całego serca gratulujemy!
KZ
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Wspólnie przecięli wstęgę

Tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego odbyło 
się uroczyste otwarcie nowo wybudowanej 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach.

O   takiej  nowoczesnej  sali  sportowej  uczniowie  i  na-
uczyciele marzyli od dawna. To marzenie się w końcu 

spełniło  i powstało miejsce gdzie uczniowie szkoły mogą 
swobodnie  rozwijać  swoje  sportowe  pasje,  uczestniczyć 
podczas zajęć wychowania fi zycznego w zdrowej, wzajem-
nej rywalizacji oraz poznawać emocje zwycięstw i gorycz 
porażek.

Uroczyste przecięcie wstęgi było ostatecznym potwier-
dzeniem,  że  sala  gimnastyczna  wraz  z  łazienkami,  szat-
niami oraz nowoczesnym wyposażeniem została oddana 
do użytku. Dokonali tego wspólnie – gospodarze, przedsta-
wiciele Rady Miejskiej w Zakroczymiu i kadry pedagogicz-
nej, rodzice i uczniowie placówki oraz zaproszeni goście.

Inwestycja sfi nansowana została:
°° w  wysokości  4  055783,82  zł  ze  środków  Rządowego 

Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych,
°° w  wysokości  1  059  200  zł  ze  środków  Ministerstwa 

Sportu  i  Turystyki w  ramach programu Sportowa Polska 
– edycja 2021.

Wszystkim  osobom,  które  przyczyniły  się  do  realiza-
cji  tego przedsięwzięcia,  jeszcze  raz  serdecznie dziękuje-
my. Podkreślić należy, że powstał nie budynek, a miejsce, 
które będzie przestrzenią nie tylko do uprawiania sportu, 
ale również do realizowania wielu wydarzeń integrujących 
społeczność szkolną.

Budowa  sali  była  niejako  dopełnieniem  trwających 
od kilku lat inwestycji w rozwój tej placówki. Dzisiaj z całą 
stanowczością  możemy  stwierdzić,  że  budynek  szkoły 
w  Wojszczycach  wraz  z  całym  otoczeniem  wygląda  na-
prawdę imponująco.

Jak  mawia  podróżniczka  Martyna  Wojciechowska 
„Marzenia nie spełniają się ot tak. W tym cała ich magia, 
że są wyczekiwane…”.

KZ
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Hołd dla Powstańców Warszawskich
1 sierpnia br. uczciliśmy jubileuszową 80. 
rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego – 
heroicznego zrywu, który zrodził się z marzeń 
o wolność żyjących pod okupacją. Zrywu, 
który bez wątpienia stanowi fundament naszej 
wolności, suwerenności i niepodległości.

Punktualnie o godz. 17:00 sygnałami strażackich sy-
ren, racami i świecami dymnymi trzymanymi przez 

legionistów oraz symbolicznymi kwiatami  i chwilą za-
dumy oddaliśmy hołd bohaterom walk powstańczych, 
które miały miejsce w 1944 roku. Po raz kolejny wspól-
nie z mieszkańcami, wyraziliśmy nasz szacunek i uzna-
nie tych dramatycznych momentów zapisanych na kar-
tach naszej historii.

Po części oficjalnej uroczystości w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Zakroczymiu odbył się koncert piosenek 
powstańczych w wykonaniu  Joanny Łapko, Krzysztofa 
Tomaszewskiego i Przemysława Piekutowskiego.

Niestety  każda  kolejna  rocznica  tego  wydarzenia 
sprawia, że liczba żyjących jeszcze powstańców z każ-
dym rokiem nieubłaganie maleje. Śmierć tak wspania-
łych postaci jak chociażby pani Wiesławy Magnuszew-
skiej – uczestniczki powstania, która wspólnie z nami 

przez kilka lat celebrowała to święto, to ogromna strata 
dla nas wszystkich.

Niech  wspomnienie  tamtych  wydarzeń,  a  także 
oddanie,  niezłomność,  determinacja  i  poświęcenie 
uczestników  i  ofiar  powstania  będą dla  nas  nie  tylko 
świadectwem, ale przede wszystkim nieustającą inspi-
racją  do  zachowania  takich  wartości  jak  solidarność, 
wierność czy patriotyzm.

Zakroczym będzie celebrował kolejne rocznice, aby 
ten wspaniały zryw nigdy nie został zapomniany.  KZ

Koniec wakacji nie musi być smutny
W ostatnią niedzielę sierpnia br. wspólnie 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Zakroczymiu 
na zakroczymskim rynku zorganizowaliśmy 
Piknik Rodzinny pn. „Zakroczymska przygoda 
na zakończenie wakacji”.

Wydarzenie  rozpoczęliśmy  od  questowego  spaceru 
po  pełnym  historii  Zakroczymiu.  Wspólnie  z  prze-

wodnikiem,  uczestnicy  spaceru  szukali  zakroczymskiego 

skarbu.  W  ten  sposób  zainaugurowaliśmy  zakroczymski 
QUEST – edukacyjną grę terenową, która łącząc elementy 
zabawy  i nauki przeprowadza uczestników przez najważ-
niejsze i najpiękniejsze miejsca naszego miasta. Przypomi-
namy, że grę można pobrać ze strony https://questy.org.
pl lub skorzystać z darmowej aplikacji Questy – Wyprawa 
Odkrywców. Quest dostępny jest również w Urzędzie Miej-
skim w Zakroczymiu w pok. 110 na I piętrze.

Były dmuchańce, gry, zabawy i animacje, które zawsze 
cieszą  się  zainteresowaniem najmłodszych. Nie  zabrakło 
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Wesoła zabawa w Trębkach Nowych
Tradycyjnie w czerwca br. w Trębkach Nowych 
odbył się piknik rodzinny, który przyciągnął jak 
zawsze liczne grono mieszkańców sołectwa. 

U rokliwe  położenie,  nowoczesna  strefa  sportowo-
-rekreacyjna oraz bogata oferta atrakcji  stworzy-

ła  wspaniały  klimat  do  beztroskiej  zabawy.  Karuzela, 
dmuchańce oraz  animacje,  gry  i  zabawy prowadzone 
przez wesołą pandę były atrakcją nie tylko dla najmłod-
szych, ale również dla tych trochę starszych.

Pełni pozytywnej energii  już myślimy czym zasko-
czymy mieszkańców za rok!

KZ

malowania  twarzy,  kolorowych  warkoczyków,  mega  ba-
niek mydlanych oraz wojny na balony wodne.

Po  wyczerpującej  zabawie  można  było  odetchnąć 
na  stoisku  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Zakroczymiu, 
tworząc  zakładki  do  książek  lub  wziąć  udział  w  warszta-
tach  edukacyjnych  pn.  „Zadbaj  o  zakroczymskie  zwierzę-
ta”, do udziału w których ochoczo zachęcały dwa radosne 
i przyjaźnie usposobione pieski, które można było przytulać 
i prowadzić na smyczy. Warsztaty zorganizowane na zlece-
nie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu, były 
doskonałą okazją, aby zwrócić uwagę naszych mieszkańców 

na sytuację zwierząt, które z  różnych przyczyn pozbawio-
ne zostały opieki człowieka i zastanowić się, jak każdy z nas 
może się włączyć w skuteczną poprawę  ich sytuacji. Zaję-
cia sfinansowane zostały z projektu pn. „Zapobieganie bez-
domności  zwierząt  w  gminie  Zakroczym”  realizowanego 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Zapobie-
gania Bezdomności Zwierząt „Mazowsze dla zwierząt 2024”.

Na koniec pikniku wielką atrakcją dla dzieci i dorosłych 
była zabawa w kolorowej pianie.

Dziękujemy wszystkim za fantastyczną zabawę.
KZ
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Dożynki po raz pierwszy i z całą pewnością nie ostatni

W  organizację wydarzenia obok Gminy Zakroczym włą-
czyli się również – Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Józefa w Zakroczymiu, Gminny Ośrodek Kultury w Zakro-
czymiu, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Zakroczymiu, Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Zakroczymiu oraz Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zakroczymiu.

Bez  wątpienia  najważniejszym  elementem  dożynek 
była  uroczysta msza  święta,  podczas  której  zaprezento-
wane i poświęcone zostały przepiękne wieńce dożynkowe 
przygotowane  z  tegorocznych  zbiorów  przez  sołectwa  – 
Henrysin, Jaworowo-Trębki Stare, Smoły, Śniadowo i Wól-
kę Smoszewską oraz seniorów z Klubu Seniora  im. Brata 
Zeno w Wojszczycach.

Po mszy świętej uczestnicy dożynek mogli skosztować 
chleb  dożynkowy  przygotowany  przez  sołectwo  Wólka 
Smoszewska oraz degustować słodkie  i wytrawne potra-
wy przygotowane przez sołectwa, seniorów ze Stowarzy-
szenia  Seniorów  „Rodzina  Zakroczymska”,  Stowarzysze-
nia  Seniorów  „Pogodna  Jesień”  i  Klub  Seniora  im.  Brata 
Zeno w Wojszczycach oraz Karczmę pod Jaworem. Były też 

wspólne  tańce  i  śpiewy, o których oprawę muzyczną za-
dbała kapela „Gżegżółki”.

W  strefie  „Bezalkoholowo-bezproblemowo”  zarówno 
dla  dzieci  jak  i  dorosłych  prowadzone  były  gry,  zabawy 
i warsztaty m.in. wyplatania z wikliny, ubijania masła, two-
rzenia ramek z suszonych kwiatów, ozdabiania lnianych to-
reb czy szukania skarbów w ziarnach zboża. W strefie 0% 

15 września br. po raz pierwszy w naszej gminie 
odbyły się gminno-parafialne dożynki. Chcieliśmy 
w ten sposób docenić coroczny trud naszych 
rolników oraz stworzyć przestrzeń do wspólnego 
spotkania i biesiadowania z mieszkańcami.
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Dożynki po raz pierwszy i z całą pewnością nie ostatni

można było własnoręcznie przygotować kolorowy, słodki, 
bezalkoholowy napój.

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakroczymia 
zaprezentowali swój nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. 
Przeprowadzili również akcję edukacyjną z zakresu zmian 
klimatu  i  ochrony  zasobów  wodnych  realizowaną  w  ra-
mach projektu „Zakup średniego samochodu ratowniczo 

– gaśniczego dla OSP w Zakroczymiu w celu poprawy za-
rządzania klęskami i katastrofami”.

Pozostając pod wrażeniem wieńców dożynkowych, prze-
pięknie zaaranżowanych stoisk, smakowitych dań, a także 
wyjątkowej atmosfery, którą razem stworzyliśmy jesteśmy 
pewni, że dożynki wpiszą się już na stałe w kalendarz wyda-
rzeń lokalnych. A zatem do zobaczenia za rok!  KZ
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Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 
oficjalnie wprowadzony
7 września br. odbyła się uroczystość 
wprowadzenia do jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zakroczymiu nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego wyposażonego 
w nowoczesny sprzęt niezbędny do ratowania 
zdrowia i życia wszystkich potrzebujących.

Tego dnia na placu przed Gminnym Ośrodkiem Kultury 
zebrali się przedstawiciele władz lokalnych, mieszkańcy 

oraz zaproszeni goście m.in. Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego – Adam Struzik, Zastępca Dyrektora Mazowiec-
kiej  Jednostki  Wdrażania  Programów  Unijnych  –  Monika 
Tchórznicka, Starosta Nowodworski  – Magdalena Biernac-
ka z przedstawicielami Zarządu Powiatu Nowodworskiego, 
przedstawiciele Rady Miejskiej w Zakroczymiu  i  Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze 
Mazowieckim  oraz  dyrektorzy  jednostek  organizacyjnych, 
którzy chcieli uczestniczyć w wydarzeniu zaprezentowania 
i symbolicznego przekazania samochodu.

Strażacy  nowym  samochodem,  przyozdobionym  pięk-
ną, biało-czerwoną kokardą, na plac wjechali w głośnej asy-
ście syren i świec dymnych swoich przyjaciół z okolicznych 
jednostek straży m.in. z Wojszczyc, Trębek Nowych oraz jed-
nostki ratownictwa wodnego z Nowego Dworu Mazowiec-
kiego. Podkreślić należy, że z wielką dumą i lekkim wzrusze-
niem prezentowali swój nowy pojazd.

Wartość samochodu to imponująca kwota 1 252 140 zł, 
a jego zakup był możliwy dzięki dofinansowaniu przyznane-
mu przez instytucje zewnętrzne:

°° 632 835 zł przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Pro-
gramów Unijnych w ramach Programu Fundusze Europej-
skie  dla Mazowsza  na  zadanie  pn.  „Zakup  średniego  sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Zakroczymiu 
w celu poprawy zarządzania klęskami i katastrofami”, 
°° 150  000  zł  przez  Samorząd  Województwa  Mazowiec-

kiego  w  ramach  programu  wsparcia  „OSP-edycja  2024” 
na zadanie pn. „Zakup nowego średniego samochodu ra-
towniczo gaśniczego ze sprzętem ratowniczo – gaśniczym 
zamontowanym na stałe”,

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska
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KSRG – nowe możliwości dla OSP w Wojszczycach
Pomiędzy Zastępcą Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 
Dworze Mazowieckim, Gminą Zakroczym 
i Ochotniczą Strażą Pożarną w Wojszczycach 
podpisane zostało porozumienie w sprawie 
włączenia, od 1 stycznia 2025 r., jednostki 
OSP w Wojszczycach do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, który 
stanowi integralną część bezpieczeństwa 
wewnętrznego państwa.

System jest jednolitym i spójnym układem, skupiają-
cym powiązane ze sobą podmioty ratownicze, które 

w  sytuacjach  kryzysowych wspólnie podejmują  szyb-
kie i sprawne działania ratownicze mające na celu rato-
wanie życia, zdrowia, mienia  lub środowiska, progno-
zowanie,  rozpoznawanie  i  zwalczanie  pożarów,  klęsk 
żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń.

Wstąpienie do KSRG to wielki krok dla OSP. Aby jed-
nostka mogła zostać włączona do systemu, musi speł-
nić  kilka  kluczowych  wymagań  –  powinna  posiadać 
co najmniej jeden średni lub ciężki samochód ratowni-
czo-gaśniczy oraz minimum 12 wyszkolonych ratowni-
ków. Ponadto, ważne jest, aby jednostka dysponowała 
skutecznym systemem łączności powiadamiania i alar-
mowania,  a  także  odpowiednimi  urządzeniami  łącz-
ności  radiowej,  które  są  niezbędne w  akcjach  ratow-
niczych. Patrząc na te wymagania tym bardziej cieszy, 
że nasza jednostka jest gotowa na taki krok.

Podkreślić  należy,  że  przystąpienie  do  systemu 
otwiera przez naszą strażą nowe możliwości – przede 
wszystkim  pełniejsze  zaangażowanie  w  ratownictwo 
i ochronę przeciwpożarową nie  tylko na poziomie re-
gionalnym, ale również krajowym. Bez wątpienia wpły-
nie  to  na  zwiększenie  bezpieczeństwa  mieszkańców 
naszej gminy i stanowić będzie ważne ogniwo w ochro-
nie przeciwpożarowej.

Druhom z OSP Wojszczyce serdecznie gratulujemy! 
Działajcie i rozwijajcie się nadal bo jesteście nam bar-
dzo potrzebni.

KZ

°° 100  000  zł  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Śro-
dowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  na  zadanie 
pn. „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Zakroczymiu w celu poprawy zarządzania klę-
skami i katastrofami”.

Do  zakupu  samochodu  przyczyniły  się  również  środ-
ki przekazane przez Gminę Zakroczym, środki pochodzące 
ze  sprzedaży  starego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego 
„Jelcz” używanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Zakro-
czymiu, a także środki pozyskane od lokalnych przedsiębior-
ców w ramach przeprowadzonej zbiórki – Przedsiębiorstwo 
Farmaceutyczne LEK-AM Sp. z o.o., PG Inwest Sp. z o.o., FPG 
Sp.  z o.o.,  Jakub Urbaniak – Złotopolska Dolina  i Miętowe 

Wzgórza, Zbigniew Kaczor – Wulkanizacji Opon i Dętek oraz 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Krzysztof Prentki.

W imieniu strażaków z OSP w Zakroczymiu  jeszcze raz 
dziękujemy  wszystkim,  którzy  bezinteresownie  dorzucili 
swoją cegiełkę do zakupu samochodu. Doceniamy Państwa 
hojność  i  jesteśmy pod wrażeniem, że czujecie się współ-
odpowiedzialni za podejmowanie niezwykle istotnych, spo-
łecznie potrzebnych inicjatyw oraz za kreowanie bezpiecz-
nej przyszłości gminy Zakroczym.

Mimo tego, że samochód jest piękny, nowoczesny, funk-
cjonalny  i dobrze wyposażony druhom z OSP w Zakroczy-
miu życzymy, aby nie był używany zbyt często…

KZ
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Zmiany klimatu i ochrona zasobów wodnych
W ramach akcji edukacyjnej realizowanej 
w ramach projektu pn. „Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
w Zakroczymiu w celu poprawy zarządzania 
klęskami i katastrofami” chcielibyśmy poruszyć 
niezwykle istotny temat dot. zmian klimatu 
i ochrony zasobów wodnych.

Pamiętajmy, że to swoimi codziennymi decyzjami mamy 
realny wpływ na to ile wody marnujemy i jakim powie-

trzem oddychamy. Czasem z pozoru drobne działania czy-
nią naprawdę wielkie zmiany, dlatego zachęcamy do wpro-
wadzenia prostych, ale skutecznych rozwiązań w naszym 
codziennym  życiu.  Razem  zróbmy  coś  pożytecznego  dla 
środowiska – poniżej podpowiadamy jak.

Zmiana klimatu spowodowana działalnością człowieka jest 
wywołana głównie przez globalne ocieplenie. Mechanizm 

globalnego  ocieplenia  powszechnie  nazywa  się  efektem 
cieplarnianym. Polega on na tym, że gazy cieplarniane za-
trzymują ciepło w atmosferze ziemskiej, uniemożliwiając 
jego wypromieniowanie w przestrzeń kosmiczną. Do naj-
ważniejszych gazów cieplarnianych należą dwutlenek wę-
gla, metan, podtlenek azotu, fluorowane gazy cieplarniane 
oraz para wodna (o której często się zapomina).

Zaś przeciwdziałanie zmianom klimatu nie jest już tyl-
ko  kwestią  ekologów  czy  naukowców. Dotyczy  to  każde-
go  z  nas,  niezależnie  od  miejsca  zamieszkania,  zawodu 
czy wieku. Dlaczego? Ponieważ zmiany klimatyczne mają 
bezpośredni wpływ na nasze codzienne życie. Pogłębiają-
ce się susze, niszczycielskie powodzie, ekstremalne upały 
czy wzrost poziomu mórz – to wszystko są konsekwencje 
globalnego ocieplenia,  które  zagrażają  stabilności nasze-
go  ekosystemu,  zasobom  żywnościowym,  a  nawet  zdro-
wiu i bezpieczeństwu ludzi. Wszyscy jesteśmy współodpo-
wiedzialni za stan naszej planety, a jednocześnie wszyscy 
mamy moc,  aby  coś  zmienić.  Każda  decyzja,  nawet  naj-
drobniejsza, ma znaczenie. Przeciwdziałając zmianom kli-
matu, nie tylko dbamy o zdrowie Ziemi, ale także o swoją 
przyszłość i przyszłość kolejnych pokoleń.

Jak możemy chronić klimat:
°° Oszczędzajmy energię elektryczną  –  mądre  gospo-

darowanie energią elektryczną  jest nie  tylko ekologiczne 
ale  też  ekonomiczne.  Możemy  kupować  energooszczęd-
ny sprzęt AGD, używać pralki i zmywarki w momencie gdy 
jest pełna. Wymienić stare żarówki na świetlówki lub lam-
py LED.
°° Zmieniajmy środki lokomocji  –  pamiętajmy,  że  sa-

mochody  emitują  gazy  cieplarniane,  które  negatywnie 
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wpływają na naszą atmosferę. Emisja gazów z samocho-
dów znajduje  się na drugim miejscu szkodliwych czynni-
ków, gdy chodzi o główne zmiany klimatyczne.
°° Oszczędzajmy wodę  –  sposobów  na  oszczędzanie 

wody jest wiele i są to bardzo proste czynności, które każ-
dy z nas może wykonać na co dzień. Do tych najpopular-
niejszych należą m.in. zakręcanie wody w trakcie mycia zę-
bów, czy też pod prysznicem podczas nakładania żelu albo 
szamponu.  Im więcej osób się  to zaangażuje,  tym lepszy 
i większy będzie efekt!.
°° Róbmy zakupy świadomie  –  by  chronić  klimat,  war-

to kupować mądrze, tzn. mniej produktów w plastikowych 
opakowaniach,  a  zamiast  tego  sięgać  po  te  ekologiczne 
w opakowaniach przyjaznych dla  środowiska. Na  zakupy 
najlepiej  wziąć  ze  sobą  torby  wielokrotnego  użytku,  za-
miast za każdym razem kupować jednorazówkę.
°° Przetwarzajmy produkty  –  recykling  produktów  jest 

opłacalny  i  przyjazny  dla  środowiska,  eliminuje  powsta-
wanie dodatkowych odpadów i ogranicza ilość gazów cie-
plarnianych dostających się do środowiska. Zużyty papier, 
szkło,  plastik  oraz  elektronikę  zawsze  powinniśmy  se-
gregować  i przekazywać do dalszej obróbki. Możemy  też 
praktykować recykling we własnym zakresie, czyli ponow-
nie wykorzystywać przedmioty z pozoru bezużyteczne czy 
niechciane, tworząc z nich coś nowego.
°° Oszczędzajmy na ogrzewaniu –  ogrzewanie  budyn-

ków  również  generuje  dużą  ilość  gazów  cieplarnianych. 
Efektywne  wykorzystanie  energii  pozwoli  zużyć  mniej 
energii i surowców naturalnych, co również pozwoli chro-
nić klimat.
°° Dbajmy o swoje otoczenie – na miarę własnych możli-

wości warto chronić środowisko naturalne zgodnie z zasa-
dą: przede wszystkim nie szkodzić.
°° Chrońmy las  –  lasy produkują połowę  tlenu potrzeb-

nego do życia ludzi i zwierząt. Co więcej, lasy pochłaniają 
dwutlenek węgla, którego nadmiar przyczynia się do glo-
balnych zmian klimatu. Wylesienie skutkuje natomiast m.
in. zwiększeniem wydzielania dwutlenku węgla oraz kata-
strofami takimi jak powodzie i susze.

Tylko od nas zależy tempo zmian klimatu. 
Warto każdego dnia angażować się
w ochronę środowiska naturalnego, 
które stanowi dobro nas wszystkich.

71%  powierzchni  Ziemi  pokrywa woda.  Niestety  ogrom-
na  ilość wody  znajdującej  się  na  Ziemi  jest  słona,  a  tym 

samym niezdatna do picia. Zasoby wody słodkiej na Zie-
mi są stosunkowo niewielkie – stanowią jedynie 2,5% całej 
wody. Większość wody słodkiej, ok. 70%, zmagazynowana 
jest w lodowcach i śniegu głównie na Antarktydzie.

Polska  jest  jednym z krajów europejskich o najmniej-
szych  zasobach  wody  pitnej  przeliczeniu  na  mieszkań-
ca.  W  naszym  kraju  na  jedną  osobę  przypada  ok.  1600 
m3 wody na  rok. Na dostępność wody wpływa nie  tylko 
jej zużycie w gospodarstwach domowych oraz zakładach 
produkcyjnych. Ilość opadów na terenie Polski byłaby wy-
starczająca dla naszych potrzeb, gdyby nie skażenie śro-
dowiska wpływające bezpośrednio  i pośrednio na  jakość 
wód. Prawie połowa polskich rzek zawiera wody o nieza-
dowalającej  jakości.  Woda  jest  zasobem  odnawialnym, 
podlega  samooczyszczeniu,  ale  proces  ten wymaga  dłu-
giego czasu.

Niewykorzystanym  źródłem  wody  jest  deszczówka. 
Może  ona  służyć  na  przykład  do  podlewania  trawy  czy 
spłukiwania  toalet. W czasie ulewnych deszczy  spada  jej 
dużo, ale zaskoczy nas także ilość wody zbieranej cierpli-
wie  z  niewielkich  opadów.  Deszczówka  to  cenny  zasób, 
tymczasem w zabetonowanych miastach aż do 90% spa-
dającej w czasie deszczu wody spływa kanalizacją burzową 
do rzek. Łapiąc deszczówkę możemy zaoszczędzić do 50% 
wody wodociągowej  i obniżyć rachunki za wodę. Zbieraj-
my deszczówkę do specjalnych pojemników ustawionych 
pod rynną  lub  instalujmy systemy zbierania wody w po-
jemnikach podziemnych.

Jak możemy oszczędzać wodę:
°° Zakręcajmy wodę – warto zadbać o nawyk używania 

wody tylko wtedy, gdy rzeczywiście jest potrzebna i zakrę-
cać ją podczas mycia zębów czy golenia się, a w celu umycia 
naczyń nalewać wody do zlewu lub korzystać ze zmywar-
ki. Dużą oszczędność wody może też przynieść rezygnacja 
z kąpieli w wannie na rzecz szybkiego prysznica.
°° Naprawmy cieknące urządzenia  –  należy  naprawić 

wszystkie  cieknące  urządzenia  w  domu.  Choć  może  się 
wydawać,  że  z nieszczelnego kranu kapie  tylko odrobina 
wody,  ilość  ta może mieć  już  znaczenie w  skali miesiąca 
czy roku.
°° Zamontujmy nowoczesne wyposażenie – przy oka-

zji  remontu  łazienki  czy  kuchni warto wybrać  sprzęt po-
zwalający na ograniczenie zużycia wody: jednouchwytowe 
krany, urządzenia napowietrzające strumień wody czy to-
aletę z możliwością wyboru ilości wody wykorzystywanej 
do spłukiwania.
°° Oszczędnie zmywajmy i pierzmy  –  jeżeli  tylko  jest 

taka możliwość,  lepiej  korzystać  z  nowoczesnych  pralek 
czy  zmywarek,  które  wykorzystują  niewielką  ilość  wody 
i energii. Urządzenia te należy nastawiać tylko wtedy, gdy 
są pełne.
°° Podlewajmy rośliny rozsądnie –  w  sytuacji,  gdy 

do  umycia  jest  większa  liczba  warzyw  czy  owoców,  za-
miast płukać  je pod bieżącą wodą, warto napuścić wodę 
np. do miski, a po użyciu ponownie wykorzystać ją do pod-
lewania roślin. W przypadku posiadania niewielkiego ogro-
du,  lepiej podlewać rośliny za pomocą konewki niż węża 
ogrodowego.  Dobrym  pomysłem  jest  również  zbieranie 
deszczówki na ten cel.
°° Nie wrzucajmy odpadków do kanalizacji – nie nale-

ży wrzucać odpadów do toalety ponieważ każde spłukanie 
to kilka litrów zmarnowanej wody, poza tym grozi to zatka-
niem kanalizacji. Zlew kuchenny powinien zaś być wyposa-
żony w sitko, tak aby nie marnować wody na spłukiwanie 
resztek jedzenia.

KZ
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Wakacyjne wspomnienia
Mimo, że jesień zbliża się wielkimi krokami 
my z nostalgią wspominamy wakacyjny czas.

Jak co roku Gminny Ośrodek Kultury w Zakroczymiu był 
organizatorem  akcji  „Lato  w  mieście  2024”,  w  której 

udział wzięło 45 dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Dla dzieci 
przygotowane zostały wycieczki oraz zajęcia o charakterze 
edukacyjno-rozrywkowym.  Dzieci  odwiedziły  warszaw-
skie ZOO, Stadion Narodowy, Zamek Królewski w Warsza-
wie, grały w kręgle w Hulakula oraz obejrzały film pt. „Arka 
Noego. Ahoj przygodo! ”.

Dla mieszkańców Zakroczymia w  letnie, piątkowe po-
południe  przygotowaliśmy  kino  w  plenerze.  Na  placu 
przed GOK, na wygodnych leżakach można było obejrzeć 
ciekawy film pt. „Tajemnica Filomeny”.

Stała  grupa  zakroczymian,  ceniąca  wyjazdy  do  war-
szawskich teatrów, miała okazję być na niezwykłym prze-
krojowym koncercie w Teatrze Studio Buffo w Warszawie.

Zgodnie z naszą tradycją, w 80. rocznicę wybuchu po-
wstania warszawskiego, w sali Gminnego Ośrodka Kultu-
ry rozbrzmiały piosenki powstańcze i patriotyczne. W tym 
roku wystąpili  Joanna Łapko – skrzypce, Krzysztof Toma-
szewski  –  trąbka,  Przemysław  Piekutowski  –  akordeon, 
pianino, śpiew. Jedną z piosenek zaśpiewała utalentowana 
zakroczymianka Natalia Piekutowska.

W ostatnią sierpniową niedzielę zaprosiliśmy Państwa 
na miejscowy  rynek,  aby  wspólnie  przeżyć  „Zakroczym-
ską  przygodę  na  zakończenie  wakacji”,  której  GOK  był 
współorganizatorem.

Katarzyna Kiliś

Lektury na jesienne 
wieczory
Jesień to doskonały czas aby nadrobić 
książkowe zaległości. Dłuższe wieczory kuszą 
by oddać się błogiemu lenistwu z dobrą 
książką w ręku.

Zachęcamy do odwiedzenia zakroczymskiej bibliote-
ki, na której półki co miesiąc trafia około 50 nowych 

pozycji książkowych. Wiele z nich otrzymujemy w darze 
od naszych czytelników, za co serdecznie dziękujemy.

Aby  promować  czytelnictwo  i  naszą  bibliote-
kę  wśród  mieszkańców  Zakroczymia  angażujemy  się 
w  różnego  rodzaju wydarzenia. Nie mogło  zabraknąć 
stoiska biblioteki podczas Rodzinnego Pikniku „Zakro-
czymska przygoda na zakończenie wakacji”. Wspólnie 
z dziećmi  i  ich  rodzicami  robiliśmy kolorowe zakładki 
do  książek,  promowałyśmy  projekt  dedykowany  naj-
młodszym czytelnikom pn.  „Mała  książka-wielki  czło-
wiek”, a w ramach Narodowego Czytania prezentowa-
łyśmy lekturę pt. „Kordian” Juliusza Słowackiego.

Zaangażowaliśmy się również w organizację gmin-
no-parafialnych  dożynek.  Prowadziliśmy  warsztaty, 
na których wspólnie zarówno z dziećmi jak i dorosłymi 
tworzyliśmy obrazki naturą malowane – czyli kompo-
zycje z suchych kwiatów w ramkach.

Zapraszamy do naszej biblioteki!
Katarzyna Kiliś
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W Gminnym Przedszkolu Publicznym „Radosne 
Wzgórze” gościliśmy aktorów z Teatru 
ZaMaskowani z przedstawieniem pt. „Pierwszy 
dzień Amelki”.

Aktorzy  zaprezentowali  historię  dziewczynki,  która 
obawiała  się  iść  do  przedszkola,  podobnie  jak  kie-

dyś  jej  mama.  Pomysłowy  dziadek  przekonał  wnuczkę, 
że w przedszkolu jest fajnie. Spektakl wywołał lawinę śmie-
chu wśród dzieci oraz wniósł ważne przesłanie, że przed-
szkole  to wspaniałe miejsce do nauki,  zabawy  i nawiązy-
wania prawdziwych przyjaźni.

Na  uwagę  zasługuje  również  ręcznie  malowana  sce-
nografia, autorski  scenariusz oraz muzyka  łącząca utwo-
ry klasyczne ze znanymi i lubianymi przez dzieci wesołymi 
piosenkami.

Elżbieta Lewandowska

10 września br. uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach 
uczestniczyli w 13 edycji Narodowego Czytania 
– akcji społecznej propagującej znajomość 
literatury narodowej. W tym roku lekturą był 
dramat Juliusza Słowackiego „Kordian”.

Po  przybliżeniu,  przez  jedną  z  uczennic  placówki,  syl-
wetki  i  twórczości  Juliusza  Słowackiego  fragmenty 

utworu  usłyszeliśmy  w  wykonaniu  gości:  Artura  Ciecier-
skiego – Burmistrza Zakroczymia, Katarzyny Kiliś – Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury, Aleksandry Szczurowskiej 
–  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Zakroczymia,  a  tak-
że  Karola  Biernackiego  –  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej 
w Wojszczycach oraz uczniów klasy VI i VII.

Inicjatywa  ta  nie  tylko  promuje  czytelnictwo  i  rozwi-
ja zainteresowania literackie wśród dzieci i młodzieży, ale 

każdego roku staje się okazją do bliższego poznania najcie-
kawszych dzieł literatury polskiej.

Karol Biernacki

Czytali „Kordiana”

Spektakl „Pierwszy dzień Amelki”

Zajęcia sportowe 
z drużyną kangura
W Gminnym Przedszkolu Publicznym „Radosne 
Wzgórze” odbyły się pokazowe zajęcia Drużyny 
Kangura dla dzieci.

P rzedszkolaki  miały  okazję  poznać  różne  zabawy 
i konkurencje z piłkami. Zajęcia te były atrakcyjne 

i  bardzo  podobały  się  dzieciom. Głównym  zamysłem 
Akademii Drużyny Kangura jest kształtowanie u przed-
szkolaków zainteresowania ruchem i kulturą fizyczną, 
zaspokojenie  potrzeby  spontanicznej  aktywności  fi-
zycznej,  a  także przygotowanie do podejmowania  re-
gularnego ruchu teraz i w późniejszych latach.

Elżbieta Lewandowska
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9 września br. uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach wzięli 
udział w wielkim finale piątej, jubileuszowej 
edycji projektu pn. „Moda na recykling”.

Moda  na  recykling  to  ogólnopolski  projekt  edukacyj-
no-ekologiczny  Europejskiej  Platformy  Recyklingu, 

którego celem jest edukacja w zakresie prawidłowego po-
stępowania  z  elektroodpadami,  które  są  najbardziej  nie-
bezpieczne dla środowiska. W wybranych miejscowościach, 
w tym również w Zakroczymiu, odbyła się wyjątkowa lekcja 
przyrody, a jej uczestnicy dowiedzieli się jak prawidłowo po-
stępować z zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicz-
nym  oraz  bateriami  i  akumulatorami.  Lekcje  te  połączo-
ne były z warsztatami przygotowania kreacji z recyklingu. 
Tak właśnie m.in. z płytek drukowanych, odpadowych ka-
bli od serwerów, zepsutych pilotów do telewizorów i innych 
elektroodpadów powstały niesamowite modowe stylizacje, 
które zostały zaprezentowane właśnie podczas finału.

W finałowym pokazie mody z recyklingu obok gwiazd 
i influencerów, znanych z telewizyjnego ekranu, wystąpiła 
również uczennica placówki – Maja Świderska.

Karol Biernacki

16 września br. cała społeczność szkolna Szkoły 
Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczymiu 
obchodziła Międzynarodowy Dzień Kropki.

Jest to święto odkrywania talentów, kreatywności, odwa-
gi, a nade wszystko – dobrej zabawy, dlatego mnóstwo 

kolorowych kropek, krop i kropeczek zagościło na szkol-
nych  korytarzach  oraz  w  salach  lekcyjnych.  Inspiracją 
do świętowania stała się książka pt. „The Dot” (Kropka), 
autorstwa  kanadyjskiego  pisarza  i  ilustratora  książek 
dla dzieci – Petera H. Reynoldsa.

Nauczyciele przygotowali niezwykle ciekawe aktyw-
ności, w których główną rolę odgrywały wszelkiego ro-
dzaju punkty, plamy, kleksy i okręgi. Wszystko to pozwo-
liło  uczniom  dostrzec  drzemiące  w  nich  umiejętności, 
zdolności i talenty.

Dzień  Kropki  nie  tylko  zintegrował  uczniów  szkoły, 
wielu z nich pobudził również do działania. Śmiało moż-
na stwierdzić, że tego dnia nikt nie znalazł się „w krop-
ce”, za to wszyscy byli pozytywnie „zakropkowani”

Pamiętajmy każdy z nas jest wyjątkowy, mądry i zdol-
ny. Warto wierzyć w siebie  i swoje możliwości. Czasem 
potrzeba tylko trochę więcej czasu żeby to dostrzec.

Aleksandra Szczurowska

Międzynarodowy Dzień Kropki

Wielki finał „Mody na recykling”

„Czas rozwinąć skrzydła”
Taki cytat przywitał uczniów, rodziców 
oraz przybyłych gości podczas uroczystości 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
2024/2025 w Szkole Podstawowej im. Pomnik 
Wdzięczności w Zakroczymiu.

U roczystość była wyjątkowa, a to ze względu na to, 
że nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora pla-

cówki. Stanowiska to od 1 września br. objęła Aleksan-
dra  Szczurowska,  a  wicedyrektorami  zostały  Joanna 
Szwajewska i Joanna Kozerewicz.

Miłym  akcentem  uroczystości  było  wręczenie 
uczniom klas pierwszych, przez Burmistrza Zakroczy-
mia,  drobnych  upominków,  które  z  całą  pewnością 
przydadzą się na nowym etapie edukacji.

Wszystkim  uczniom  i  nauczycielom  życzymy  aby 
ten nowy rok szkolny był owocny i pełen pozytywnych 
wrażeń.

SP w Zakroczymiu
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Wakacyjny czas z Liderem
Uczniowski Klub Sportowy Lider nie zwalnia 
tempa nawet w wakacje. Drużyny piłki nożnej 
trenowały aktywnie przez cały ten czas. Odbyły 
się dwa obozy oraz coroczny turniej piłki nożnej 
Lider Cup 2024.

W  dniach 07–14.07.2024 r. grupa 34 dzieci i młodzieży 
spędziła czas na obozie windsurfingowo-żeglarskim 

w  malowniczym  Olecku  podczas  którego  uczestniczy-
ły w zajęciach sportowych połączonych z nauką sportów 
wodnych tj. pływanie na deskach windsurfingowych oraz 
zajęciach żeglarskich. Dodatkowo pod opieką wykwalifiko-
wanej kadry brały udział w grach i zabawach, odwiedziły 
park linowy i park trampolin, uczestniczyły w wycieczkach 
rowerowych  i  spływach  kajakowych.  Podkreślić  należy, 
że obóz został dofinansowany kwotą 10 000 zł z budżetu 
Gminy Zakroczym przyznaną w ramach otwartego konkur-
su ofert dla organizacji pozarządowych.

W sierpniu br. grupa 30 uczestników zajęć sekcji piłki 
nożnej  uczestniczyła w obozie piłkarskim w Kozienicach. 
Głównym  celem wyjazdu  było  zjednoczenie  drużyny  pił-
karskiej,  sprawdzenie  możliwości  piłkarskich  dzieci,  jak 
również doskonalenie gry. Trenerzy bacznie obserwowali 
podejście dzieci do diety, zaangażowanie do wykonywania 
ćwiczeń i zajęć dodatkowych. Podczas licznych sparingów 
piłkarskich sprawdzali również umiejętności zawodników. 
Zawodnicy odwiedzili  również basen  i park  linowy. Choć 
obóz piłkarski był wymagający, kosztował dzieci dużo siły 
fizycznej  to  wszyscy  zawodnicy  dali  radę,  nawet  Ci  naj-
młodsi, którzy wykazali się wysoką samodzielnością i od-
wagą. Serdeczne podziękowania kierujemy do Burmistrza 
Zakroczymia  za  udostępnienie  autokaru  gminnego  oraz 
Banku Spółdzielczego w Nowym Dworze Maz. za wsparcie, 
które umożliwiło zorganizowanie tego obozu.

W  ostatni  weekend  sierpnia  na  boiskach  przy  szko-
le w Zakroczymiu, odbyła się kolejna edycja turnieju piłki 
nożnej Lider Cup 2024. W turnieju wzięły udział drużyny – 
Świt Nowy Dwór Maz., KS Teresin, Madziar Nieporęt, Lider 
Zakroczym.

Następnie  rozpoczęto  turniej  rocznika  2012/14.  Tutaj 
boisko oraz bramki były nieco mniejsze, ponieważ obowią-
zywały przepisy w odniesieniu do grupy „młodzik”. Mecze 
trwały po 30 minut w systemie „każdy z każdym”. Końco-
wa klasyfikacja przedstawiała się następująco – Świt Nowy 
Dwór  Mazowiecki,  KS  Łomianki,  Lider  Zakroczym,  Dąb 
Wieliszew.

Dzień zakończyła rywalizacja w kategorii Senior Open. 
Zespoły  uczestniczące w  tej  kategorii mogły  zgłaszać  się 

wśród otwartego naboru. Mecze rozgrywane były na bo-
isku  „orlik”.  Cała  rywalizacja  zakończyła  się  według  na-
stępującej kolejności: Wybrzeże Klatki Schodowej, Kruche 
Wafelki, Lider Zakroczym, Szare Gołębie.

Drugiego dnia  turnieju odbyły  się  rozgrywki  rocznika 
2016/17, które toczyły się w systemie „każdy z każdym”, ale 
nie  prowadzone  były  żadne  tabele,  ponieważ  nie wynik, 
a sam udział w turnieju oraz czas spędzony na aktywności 
ruchowej były najważniejszym celem tego spotkania. Ry-
walizacja toczyła się równocześnie na 4 boiskach po 20 mi-
nut, w podziale na 2 grupy: Ligę Mistrzów oraz Ligę Europy. 
W ramach Ligi Mistrzów uczestniczyły następujące zespo-
ły: Naprzód Zielonki, Żbik Nasielsk, Świt Nowy Dwór Maz., 
Lider Zakroczym, Kryształ Glinojeck. Natomiast W ramach 
Ligi Europy: Naprzód Zielonki, Mewa Krubin, Kryształ Gli-
nojeck, Lider Zakroczym.

Cały turniej przebiegał w sportowej atmosferze. Każdy 
uczestnik  otrzymał  pamiątkowy medal,  a  każda  drużyna 
dyplom oraz puchar. Turniej zgromadził 21 drużyn w któ-
rych  zrzeszonych  było  209  zawodniczek  i  zawodników. 
Podkreślić należy, że dzięki finansowaniu ze środków bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego udział w turnieju był 
bezpłatny.

To nie koniec emocji w ramach turnieju Lider Cup. Już 
pod koniec października planujemy zawody pływackie.

Jak widać Klub działa prężnie, obecnie  rozpoczęła  się 
liga piłkarska, w której mamy aż pięć roczników, więc za-
praszamy na nasze boiska do kibicowania. Niebawem ru-
szamy z piłką siatkową i wyjazdami na basen.

Iwona Tomaszewska
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„Czyste Powietrze”  
– uwaga na oszustów!

Przestrzegamy mieszkańców naszej gminy 
przed firmami wykonawczymi, które 
w ostatnim czasie pojawiają się na terenie 
Gminy Zakroczym oferując odpłatne usługi 
w zakresie dofinansowań do wymiany kotłów 
oraz sporządzenia wniosków w ramach 
Programu „Czyste Powietrze”, powołując 
się na współpracę z Urzędem Miejskim 
w Zakroczymiu. 

W   związku  z  licznymi  pytaniami  oraz  zgłoszenia-
mi  telefonicznymi,  które miały miejsce w ostat-

nim  czasie,  przestrzegamy mieszkańców  przed  pseu-
do-urzędowymi  firmami  oferującymi  odpłatne  usługi 

przygotowania wniosku o dotację. Są to wyłącznie ofer-
ty  próbujące  nakłonić  Państwa  do  zamówienia  usłu-
gi  instalacji  nowego  źródła  ciepła  bez  jakiejkolwiek 
gwarancji na dotację czy refundację kosztów wymiany 
pieca.

W siedzibie Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu znaj-
duje się bezpłatny punkt konsultacyjno- informacyjny, 
w którym mieszkańcy mogą złożyć wniosek o dotację 
oraz otrzymać bezpłatną pomoc w zakresie weryfikacji 
wniosku pod kątem wymagań programu.
°° Punkt  konsultacyjno-informacyjny  czynny  jest 

w poniedziałki, środy  i czwartki w godz. 8:00 – 15:30, 
we wtorki w godz. 8:00 – 16:30 oraz w piątki w godz. 
8:00 – 14:30.

KZ

Rozmawiali o bezpieczeństwie
12 września br. z inicjatywy Komendy 
Powiatowej Policji w Nowym Dworze 
Mazowieckim w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Zakroczymiu odbyła się debata społeczna 
poświęcona bezpieczeństwu na terenie naszej 
gminy.

Omówione zostały postulaty  i wnioski zgłoszone pod-
czas spotkania w ubiegłym roku, Krajowa Mapa Zagro-

żeń  Bezpieczeństwa,  aplikacja  Moja  Komenda,  działania 
priorytetowe  dzielnicowych,  zagrożenie  przestępczością 
z uwzględnieniem kategorii przestępstw najbardziej uciąż-
liwych  społecznie,  a  także  bezpieczeństwo  uczestników 
ruchu drogowego.

Wszystko po to, aby nasi mieszkańcy czuli się bezpiecznie.
KZ
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Poziomo:
1  niezbędne do 
głosowania
5  kłopot dla dwojga
9  krasomówca
10   rozmawiał z Panem i 

Wójtem
11  piknik
12  subtelny przytyk
13  na głowach 4
15  z plusem
16   nowoczesny kuzyn 

książki
19  jeden z 4
20  zapasowy koń
22  pomogła nicią
25   imię odkrywcy bieguna 

południowego
27  kolczaste ciasto
29  czynsz
30   chroni ubranie gdy 

sprzątanie
31  tytoń w rogu
32  mazurskie miasto
33  luksus
34  Zbigniew od serc

Pionowo:
1  kamizelki ratunkowe
2 tanie miasto
3  koronowana głowa
4  nasi „ojcowie”
5  jeden z dyktatorów
6  … na resorach
7  stabilizacja
8  matematyczna rybka
14  gwiazda pięcioramienna
17  biedacy u Wiktora Hugo
18  domostwo 4
21   harmonogram jak 

rysownik
23  żabia rozmowa
24  objaw, symptom
26 sport na tatami
28  przewód pod ziemią
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Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 31 października 2024 r. drogą 
mailową na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz z hasłem krzyżówki, prosimy przesłać 
imię, nazwisko oraz numer telefonu do kontaktu.

Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie, wylosujemy zwycięzcę, który w ra-
mach nagrody otrzyma pakiet gadżetów gminnych.

Wysyłając  zgłoszenie,  akceptujecie  Państwo  postanowienia  regulaminu  oraz  wy-
rażacie  zgodę na przetwarzanie danych osobowych,  zgodnie  z  klauzulą  informacyjną 
o Ochronie Danych Osobowych,  zamieszczoną na  stronie  internetowej  zakroczym.pl. 
Administratorem Państwa Danych Osobowych  jest Burmistrz Zakroczymia.  Jeśli mają 
Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w za-
kresie działania Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu 
uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobo-
wych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu za pośrednictwem adresu iod@zakroczym.pl.

Zmiana organizacji 
ruchu przy ul. Rynek
Informujemy, że w związku z rozpoczęciem 
budowy ratusza miejskiego przy ul. Rynek 
została wprowadzona czasowa zmiana 
organizacji ruchu. Obecnie ruch wokół 
wyspy brukowej rynku jest dwukierunkowy. 
Taka organizacja zostanie utrzymana aż 
do zakończenia budowy magistratu.
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Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


